
 

 
 

SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）抗原検出定量 

検査受託中止のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）抗原検出定量は、5月 8日からの 5類感染症への移

行後も検査受託を継続してまいりましたが、日々検査の依頼数が減少し僅少となっております。 

この様な状況のため、誠に恐縮でございますが検査受託を中止させて頂きます。 

事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

ただし、感染拡大となった場合には検査受託を再開する予定でおります。 

謹白 

 

記 
 

 

検査中止項目 
 

SARS-COV-2 抗原検出定量検査         

項　目

コード
　　　　　項目名称 変更内容

4467 SARS-COV2 抗原　唾液

4484 SARS-COV2 抗原　鼻咽頭

4485 SARS-COV2 抗原　鼻腔

検体数僅少のため、検査受託中止。

 
  

代替項目 
 
 

 

 

 

 

 

 

最終受付日 

 
● 令和 5年 9月 8日（金）ご依頼分まで 

 

 

項　目

コード
　　　　　項目名称 備　考

4405 SARS-COV2 核酸　鼻咽頭

4406 SARS-COV2 核酸　唾液 

4407 SARS-COV2 核酸　鼻腔  

左記、SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）核酸検出検査に関し

ましては、変更はございません。

引き続き検査受託を実施させて頂きます。


